[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ ЖУРАВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

КОРЕНОВСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 27.08.2018                                                                                                                             № 148
станица Журавская

Об обеспечении бесперебойной работы газовых сетей

В целях обеспечения бесперебойной работы газовых сетей и во избежание несчастных случаев на территории Журавского сельского поселения Кореновского района, согласно «Правил охраны сетей газораспределения» утвержденных постановлением Правительства Российской Федерации от                     20 ноября 2000 года № 878, администрация Журавского сельского поселения Кореновского района п о с т а н о в л я е т:

1. Рекомендовать руководителям предприятий, учреждений, организаций независимо от их организационно - правовой формы и формы собственности, а также физическим лицам перед началом производства строительных, землеройных, ремонтных, монтажных работ, посадки и корчевании деревьев, при устройстве стоянок автотранспорта, установке торговых точек, сносе и реконструкции зданий и сооружений и других видах работ, производимых в пределах охранных зон сетей газораспределения, получить от филиала № 4 Новоберезанского эксплуатационного газового участка письменное соглашение на выполнение работ.

2. Рекомендовать руководителям предприятий, учреждений, организаций независимо от их организационно-правовой формы и формы собственности оказывать содействие представителям организаций по эксплуатации сетей газораспределения для проведения охранно - разъяснительной работы.

3.   По вопросам согласования любого рода работ в пределах охранной зоны сетей газораспределения ОА «Газпром газораспределение Краснодар»  (вдоль трасс наружных газопроводов 2 метра с каждой стороны газопровода; вдоль трасс подземных газопроводов из полиэтиленовых труб при использовании медного провода 3 метра от газопровода со стороны провода и 2 метра - с противоположной стороны) юридическим и физическим лицам обращаться  в обслуживающую организацию АО «Газпром газораспределение Краснодар» Филиал № 4 Новоберезанского эксплуатационного газового участка.

4. Перед началом строительных и земляных работ на территории Журавского сельского поселения  Кореновского района получить ордер на производство земляных работ в администрации Журавского сельского поселения  Кореновского района.

2

5.   Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

6. Обнародовать настоящее постановление на информационных стендах Журавского сельского поселения Кореновского района, а также разместить в сети Интернет на официальном сайте администрации Журавского сельского поселения Кореновского  района.

7. Постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава Журавского

сельского поселения

Кореновского района                                                                        И.В. Солодовник

3

ЛИСТ СОГЛАСОВАНИЯ

проекта постановления администрации Журавского сельского

поселения Кореновского района от 27.08.2018 № 148
«Об обеспечении бесперебойной работы газовых сетей»
Проект подготовлен и внесен:

Общим отделом администрации

Журавского сельского поселения

Кореновского района,

ведущий специалист                                                                      Г.Н. Андреева

Проект согласован:

Начальник общего отдела

администрации Журавского сельского

поселения Кореновского района                                                   Т.И. Шапошник